
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 29. ledna 2020
Č. 20, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
2

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
2

0
0

2

NÍZKÉ CENY!
Dlouhodobě

19,90

DLOUHODOBĚ
SNÍŽENÁ CENA

24,90

PLATÍ OD
20. 1. 2020

HERA
Tuk na pečení
tuk 72 %
250 g
(=100 g 7,96)

IN
ZE

R
C
E

NOVÝ STADION V BRNĚ
VYJDE NA 1,5 MILIARDY
HALA NA VÝSTAVIŠTI BUDE VHODNÁ PRO KONCERTY I SPORT STRANA 16

Svátek slaví: Zdislava

V KINECH
OD 30. LEDNAOD 30. LEDNA

Extrémní
zimní závod
pro armády
Dvě desítky armádních
družstev z Česka a dalších
čtyř zemí měří v těchto
dnech v Jeseníkách své
síly v letošním ročníku
nejtěžšího armádního
přeboru Winter Survival.
Šedesát závodníků
26. mezinárodního mis-
trovství v zimním přírod-
ním víceboji opět čekají
náročné přesuny zasněže-
ným terénem jesenických
hor, na dno sil si sahají po
fyzické i psychické strán-
ce. Českou armádu repre-
zentuje 16 družstev.
Slavnostní vyhlášení vý-
sledků armádního mistrov-
ství proběhne zítra u Hor-
ských lázní v Karlově
Studánce. ČTK

Honbou za chytrou
domácností riskujeme
Velký bratr. V současnosti nás mohou ohrožovat ledničky či televize. Chůvičky. Útočníci skrz ně mohou
děti strašit či je nahrávat. Vydírání. Za odblokování napadených přístrojů chtějí hackeři často výkupné STRANA 6

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 29. ledna 2020 02

Podniky v prosto-
rách pro cestující
často střídají
nájemce. Nejvíc
změn je na Masary-
kově nádraží.

Hned tři trafiky stejného ře-
tězce jen několikmálometrů
od sebe. Tak vypadá aktuální
situace kolem místních pro-
dejen na Smíchovském ná-
draží. Regály v prostorách
třetího zástupce známé znač-
ky z červeno-bílým logem ve
znaku ještě voní novotou
a už má první odpůrce. Sprá-
va železnic, jež má budovu
na starost, však podle jejího
mluvčíhoMarka Illiaše nemů-
že pestřejší skladbu prodejen
ovlivnit. Smlouvy na proná-
jmy prostor totiž uzavírá sou-
kromá firma. „Při koupi části
nádraží od Českých drah

jsme převzali i smlouvy na
komerční pronájmy, které
jsme bohužel nemohli vy-
povědět,“ vysvětluje pro Met-
ro Illiaš.

Tři stejné trafiky
Podle společnosti Lagarde-

re Travel, která nádražní pro-
story pronajímá, se nově ote-
vřená prodejna na Smíchov-

ském nádraží liší od dvou stá-
vajících především designem
nábytku, ale i sortimentem.
V regálech tu totiž cestující
mohou nalézt krom tiskovin
a nápojů také knihy, cestovní
drogerii či hračky. Tři červe-
no-bílé trafiky si tu navíc ne-
budou „konkurovat“ dlouho.
„V průběhu jara otevřeme

místo prodejny Relay, která
je vlevo od vchodu do nádra-
ží ze směru od Nádražní uli-
ce, provozovnu Costa
Coffee,“ sdělil Metru mluvčí
společnosti Jiří Cettl. Funkci
trafiky tak budou poté v ná-
dražní budově plnit zbývající
dvě provozovny a také konku-
renční prodejna Pont.
Rekonstrukcí má také brzy

projítmístní nádražní restau-
race Oáza. Tu má poté nahra-
dit pobočka řetězce rychlého
občerstvení, není ještě přes-
ně známo kterého. O tom,
kdy tu obsluha natočí pivo po-

slednímu cestujícímu, ale
není zatím jasno.

NašlápnutáMasaryčka
V budově Masarykova ná-

draží se to novými nájemci je-
nomhemží. Z těch největších
tu za poslední dobu byly ote-
vřeny provozovny známých
řetězců rychlého občerstvení
Pizza Hut a Burger King. Svou
pobočku tu má již několik
měsíců také kavárenský řetě-
zec Costa Coffee. Mezi stálice
pak patří občerstvení Par-
ky’s, UGO a nově zrekonstru-
ovaný Pont. Kromě pokračují-
cích prací u vchodu zHybern-
ské mají cestující brzy zazna-
menat otevření restaurací Fa-
ency fries, jakési moderní ná-
dražky Masaryčka, a také již
druhá pobočka Relay. V násle-
dujících měsících tu vyroste
lékárna Dr. Max.
„Z celkem 160 milionů ko-

run investovaných do nádra-

ží dáváme na opravy obchod-
ních jednotek 20 milionů ko-
run,“ uvedl pro Metro mluvčí
Penty Ivo Mravinac. Tato spo-
lečnost se zde podílí na opra-
vách historické budovy ná-
draží, jež je oficiálně ve sprá-
vě Českých drah.

Hlavák i pusté Vršovice
Největší koncentraci provo-

zoven najdou cestující ne pří-
liš překvapivě naHlavnímná-
draží. V rekonstruované bu-
dově se střídají nájemci ve
více než čtyřicítce provozo-
ven. Budovu čekají v příštích
letech další velké investice
do její rekonstrukce. Správa
železniční dopravní cesty plá-
nuje do oprav i rozšíření po-
stupně investovat přes tři mi-
liardy korun.
Trochu smutnou pozici

mezi nádražními budovami
mají dle cestujících Praha-Li-
beň a především Nádraží Vr-
šovice. Zatímco v prvně jme-
novaném úspěšně funguje
alespoň zrekonstruovaná tra-
fika, ve Vršovicích toho cestu-
jící mnoho na výběr nemají.
K tomu se ještě před několika
týdny přidala rekonstrukce
nástupiště, kvůli které to ke
staniční budově trvá míst-
ním cenné minuty navíc. „Na
situaci na vršovickém nádra-
ží evidujeme jednotky stíž-
ností,“ uvádí proMetromluv-
čí správy železnic Illiaš.

Spotřebitelské ceny
v Česku loni v průměru
stouply o 2,8 %. Byla to
druhá nejvyšší průměr-
ná roční míra inflace za
posledních 11 let. Ceny
zboží loni úhrnem vzrost-
ly o 2,3 %, ceny služeb
stouply o 3,7 %. Na ce-
nový růst měly největší
vliv ceny za bydlení, vý-
znamnou měrou se pod
zvyšování inflace pode-
psalo rovněž zdražování
potravin a nealkoho-
lických nápojů. Napří-
klad ceny cukru stouply
meziročně o 17,9 %,
vepřové maso podražilo
o 17,4 % a ceny uzenin

stouply o 9,7 %. Inflace
bohužel s největší prav-
děpodobností nepokles-
ne ani v následujících
měsících, neboť se do
ní začnou promítat vyšší
spotřební daně u cigaret
a alkoholu.

Jak vysokou inflaci
porazit?

Průměrné zhodnocení
peněz v bance je okolo
1,3 %, takže je zřejmé,
že při stávající úrovni in-
flace okolo 3 % držením
peněz na běžném nebo
spořicím účtu v bance
proděláme.

Jak tedy investovat volné
prostředky tak, aby byly
uloženy bezpečně a zá-
roveň přinesly atraktiv-
ní výnos, který překoná
stávající inflaci? Možnos-
tí není zdaleka tolik, kolik
bychom si představovali.
Jednou z nabízených va-
riant jsou realitní fondy.
V nich měli Češi v říjnu
loňského roku uloženo
36 miliard korun, což
je sedminásobek stavu
před pěti lety. Svědčí to
o tom, že Češi investují
do realit s čím dál větší
oblibou. Aby však bylo
možné v realitním fondu
dosáhnout na zajímavý

výnos, je potřeba nechat
v něm prostředky ležet
několik let, a to zejména
kvůli vstupnímu poplat-
ku, který činí 1,5 – 5 %
z investované částky.
Pokud bychom chtěli
realizovat krátkodobou
či střednědobou inves-
tici, jsou zajímavou al-
ternativou investice
do úvěrů zajištěných
bonitními nemovitost-
mi, které nabízí napří-
klad společnost RONDA
INVEST. Investice jsou
bez jakýchkoliv vstup-
ních i pravidelných
paušálních poplatků
a i při krátkodobé investi-

ci je tedy možné realizo-
vat zajímavý výnos až 6
% p.a. Investovat lze již
od 10.000 Kč, a to i on-
line z pohodlí vašeho
gauče. Pokud Vás tato
možnost oslovila, nevá-
hejte navštívit stránky
www.rondainvest.cz,
zavolat si pro více in-
formací na bezplatnou
linku 800 023 099 nebo
osobně navštívit poboč-
ku RONDY INVEST v uli-
ci Olivova 4, Praha 1
v administrativním centru
Bredovský Dvůr.

Jak investovat bezpečně a zároveň porazit inflaci?

Tři téměř totožné prodejny jsou na Smíchovském nádraží od sebe jen pár metrů. 3x METRO

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

inzerce

V hale Smíchovského nádraží
nenajdete jediné analogové
hodiny, a to ani zvenčí na
budově. Tento problém trápí
Alenu Futerovou „Má pouze
jedny digitální, nevelké, na
tabuli odjezdů vlaků. To je
vše,“ uvádí čtenářka.

● Podle správy železnic jsou
informační tabule s příjezdy
a odjezdy vlaků, jež jsou opat-

řeny ukazatelem času, pro
cestující plně dostačující.

● Na Masarykově nádraží nefun-
guje šestice ciferníků v hale
nádraží již řadu týdnů. Oprave-
ny mají být do konce ledna.
České dráhy je do té doby pře-
kryly černými igelity. Poruchu
hodin způsobil poškozený ka-
bel, jenž do hodin vedl proud
i potřebné časové údaje.

V kolik to jede? Hodiny na nádražích zlobí čtenáře

Nádraží plní nové prodejny.
Na Smícháči se množí ty staré



www.metro.cz PRAHA středa 29. ledna 2020 03

Na jaře bude spuš-
těna integrace
veřejné dopravy
v oblasti Zásmucka
a Kouřimska.

To, že se mají k Pražské inte-
grované dopravě (PID) dříve
či později připojit spoje na-
příč celým Středočeským kra-
jem, není pro čtenáře deníku
Metro žádnou novinkou.
Loni se k ní připojilo Příbram-
sko, Benešovsko i Slánsko.
Součástí Prahy je krátce také
Rakovnicko.
„Na letošní jaro plánujeme

zapojit do PID hned tři středo-
české oblasti: Zásmucko, Vo-
ticko a Kokořínsko. Na jednu
jízdenku bude možné jezdit
v rámci zaintegrovaných ob-
lastí Středočeského kraje, ale
také pražskou MHD. Díky to-
muto tarifu pak cestující ušet-
ří zejména při pravidelném
dojíždění. Na linkách PID lze
totiž v rámci pásmové i časo-
vé platnosti libovolně přestu-
povat mezi jednotlivými lin-
kami různých dopravců,“
říká mluvčí organizátora
pražské dopravy Ropid Filip
Drápal.
V dotčených oblastech se

mohou cestující těšit na dvě
nové linky (481, 549) z Kolína
do Uhlířských Janovic nebo
prodloužení linky 424 do Ždá-
nic. „Linka 450 nově dojede
až do Bečvár a linka 660 mís-
to linky 654 pojede až do Stří-
brné Skalice. Chystáme i posí-
lení linek 383, 387, 659–661,
a to hlavně ve večerních hodi-
nách. Informace k dalším ob-
lastem budou brzy následo-
vat,“ slibuje Drápal. Z integra-
ce do pražské dopravy cestují-

cím vždy plyne řada výhod.
Pražské jízdenky je totiž poté
možné používat jak v regio-
nálních autobusech, tak i ve
vlacích. Díky možnosti náku-
pu jízdních dokladů pomocí
platební karty či přes mobil-

ní aplikaci PID Lítačka se zjed-
nodušuje nákup jízdenek. Ro-
pid i středočeský organizátor
dopravy IDSK jsou během in-
tegrací zvyklí na řadu stížnos-
tí od cestujících. Oba organi-
zátoři však doporučují ne-

směrovat reakce jen na ně.
„V případě jakýchkoliv připo-
mínek doporučujeme obyva-
telům obcí obrátit se na své
volené zástupce, se kterými
jsou řády dojednávány,“ píše
Ropid. FILIP JAROŠEVSKÝ

Běžná otevírací doba: pondělí – neděle: 7.00 – 22.00 hod.

Mladá Boleslav, Písek: 6.00 – 22.00 hod.,
Pardubice: 6.00 – 21.00 hod.
Tuto nabídku naleznete také na našem webu:www.kaufland.cz/nabidka

Akceptujeme tyto platební prostředky:
SUPER CENA = Mimořádná nabídka do vyprodání zásob.
Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství
obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze
ilustrační. Kompletní nabídka také na www.kaufland.cz

NÍZKÉ CENY!
Dlouhodobě

30,90

DLOUHODOBĚ
SNÍŽENÁ CENA

32,90

12,90

DLOUHODOBĚ
SNÍŽENÁ CENA

13,90

69,90

DLOUHODOBĚ
SNÍŽENÁ CENA

79,90

29,90

DLOUHODOBĚ
SNÍŽENÁ CENA

32,90

12,90

DLOUHODOBĚ
SNÍŽENÁ CENA

14,90

NABÍDKA PLATÍ OD 25. 1. 2020

VITA STAR
Tatarská
omáčka/
majonéza
500 ml
(=100 ml 6,18)

Smetana do kávy
tuk 12 %
200 g
(=100 ml 6,45)

MRAŽENÉ
POTRAVINY

Filety
z aljašské
tresky
475 g
(=100 g 14,72)

VODŇANSKÉ
KUŘE
Kuřecí
stehna uzená
340 g
(=100 g 8,79)

MATYLDA
Bio dezert
různé druhy
90 g
(=100 g 14,33)

inzerce

Praha se rozroste až do Votic Integrace

12
Tolik nových linek přinese
integrace veřejné dopravy Be-
nešovska, konkrétně v oblas-
ti Voticka. Votice se nacháze-
jí v sedmém tarifním pásmu.

Krátce

Lítačku prodlouží
V letošním roce bude
končit platnost doprav-
ních karet Lítačka, které
se začaly poprvé vydávat
v roce 2016. Provozova-
tel Lítačky, pražská měst-
ská společnost Operátor
ICT společně s Magistrá-
tem hlavního města Pra-
hy, se rozhodl automatic-
ky planost karet Lítačka
prodloužit o tři roky.
Cestující, kterým by kar-
ta v letošním roce pro-
padla, tak budou moci
s Lítačkou cestovat po
Praze a Středočeském
kraji až do roku 2023.
Letos měla vypršet plat-
nost zhruba 450 tisícům
majitelů Lítačky. MET



www.metro.cz PRAHA středa 29. ledna 2020 04

Otužilecké kluby trénují
na pomezí Hodkoviček
a Braníka. Veřejnost pla-
ve i ve Žlutých lázních.

Nástup euforie a energie. Takové poci-
ty zažívají otužilci poté, co vylezou
z ledové vody a trochu se zahřejí. Ne-
tradičním radovánkám přichází na
chuť čímdál více lidí. Nebo to tak ales-
poň vypadá podle zájmu o veřejné otu-
žování, které se každou neděli koná
ve Žlutých lázních v Podolí.
Pravidelné plavání ve Vltavě tu loni

začalo s příchodem chladných dnů.
Z pár nadšenců se ale rozrostlo v desít-
ky plavců, kteří se potápí pod vede-
ním profesionálního trenéra. „Na prv-
ní akci dorazilo šest lidí, udělal jsem
fotku a už to jelo, s každým otužová-
ním je nás víc a víc,“ říká Jakub Lun-
ga, profesionální trenér, který v areá-
lu působí také ve venkovním fitness.
„Momentálně už chodí všechny věko-
vé kategorie, najdou se i děti rodičů
otužilců a pomalu se přidávají i senio-
ři. Pouštíme simuziku a celé se to ode-

hrává ve velmi přátelské atmosféře,“
popisuje trénink Lunga.
Studenou Vltavu pod dohledem tre-

néra mohou zájemci vyzkoušet i výš
po proudu. V Praze jsou totiž hned tři
otužilecké kluby – Česká otužilecká
unie, I. plavecký klub otužilclců Pra-
ha a Klub Ledních Medvědů. „Všech-
ny kluby trénují na pomezí Hodkovi-
ček a Braníka,“ říká pro Metro Vladi-
mír Komárek, předseda České otuži-
lecké unie.
Plavání ve studené vodě ale není

pro každého. „Podstatnou podmín-
kou pro vstup do otužileckých klubů
bývá zdravotní stav adepta, otužování
klade velké nároky na činnost srdce.
Dálemívá často členská základna klu-
bumožnost se vyjádřit k osobě nováč-
ka, aby dobře zapadl mezi ostatní,“
popisuje nároky na otužilce Komá-
rek, kterého jste mohli ve Vltavě vi-
dět na Tři krále při tradičním plavání
pod Karlovýmmostem.
Otužování působí proti nemocím

z nachlazení, alergiím, hypertenzi
a některým nervovým chorobám či
psychickým poruchám. V případě ne-
mocí platí, že otužilý člověk má větší
naději, že neonemocní. MAREK HÝŘ

Méně reklamy v Praze,
více peněz do kasy
Městská společnost Technologie
hlavního města Prahy, která se
stará zejména o správu veřejné-
ho osvětlení v metropoli, dokon-
čila prvních pět dílčích tendrů na
umístění reklamy na lampách.
Smlouvy s reklamními společ-
nostmi schválili radní. „Při sníže-
ní počtu reklamních nosičů už

nyní víme, že budeme mít vyšší
výnos,“ uvedl radní pro majetek
Jan Chabr. Pražská koalice má
v programu omezení takzvaného
vizuálního smogu v ulicích. Rad-
ní také odsouhlasili plánovanou
výměnu 5000 výbojkových svíti-
del za LED technologii. „Týká se
to primárně dopravních cest,“
řekl radní. Až devadesát procent
z investice zhruba 29 milionů ko-
run město uhradí z evropských
peněz. ČTK

Pak patříte k jedné z více než 35 tisíc čes-
kých domácností a provozoven, které rovněž
používají tento druh paliva. Česko je skuteč-
ná peletová velmoc. Výroba pelet má totiž
u nás už vybudovanou tradici a tuzemská
výroba pokrývá veškerou domácí spotřebu
a ještě vyvážíme do ciziny. Nejde ale o dran-
cování našich lesů – výroba pelet je totiž eko-
logické zpracování dřevního odpadu.

Peletáren máme dost, dřevozpracující prů-
mysl funguje a dřevo je výborný a hlavně ob-
novitelný zdroj energie. To znamená, že pe-
lety nemohou nikdy dojít (na rozdíl od uhlí,
jehož zásoby se snižují). S peletovým kotlem
také vyřešíte povinnou výměnu nevyhovu-
jících zdrojů vytápění. Patří totiž ke státem
podporovaným topidlům v kotlíkových do-
tacích.

Čím topíte v kotlích a kamnech?

peletami?

co získáte topením Českými peletami?
• až 127 500 Kč dotaci na kotel
• české palivo za stabilní ceny
• komfortní dopravu i obsluhu a čistý provoz
• jistotu, že pelety na rozdíl od uhlí nedojdou

Otužování ve Žlutých lázních probíhá za každého počasí. TAIKO

Člen musí mít
dobré srdce

TISÍCE LYŽÍ OD 500 Kč
PřIjEďTE SI PrO nOvé I bazarOvé
KOuSKY za bEzKOnKurEnčnÍ CEnY!

Dětské lyže s vázáním oD 800 kč, lyžáky oD 400 kč,
Helmy oD 250 kč a brýle oD 400 kč

lyže, boty, snowboardy, běžky, zimní oblečení a doplňky!

značky: atomic, volkl, salomon, Fischer, Head, tecnica,
lange, scott, kastle, Dalbello, Colmar, briko, Color kids a další.

31. 1. – 2. 2.
OTEvřEnO: PÁTEK–nEDĚLE 10:00–18:00

kvalItně & neJlevněJI

Jen 20minut jízdy autem od černéhomostu
po dálnici r10 směr mladá boleslav. exit 17, Hlavenec.

Hlavenec 158, sklad Gerberos.

www.lyzebrani.cz, www.facebook.com/lyzebrani

inzerce

Krátce



www.metro.cz DOMOV středa 29. ledna 2020 05

Stát stále dostává
z EU víc peněz, než
dává. Zlepšilo se
tempo čerpání
evropských peněz.

Česká republika loni získala
z rozpočtu Evropské unie
o 68,5 miliardy korun více,
než do něj odvedla. Informo-
valo o tomministerstvo finan-
cí. Předloni takzvaná čistá po-
zice České republiky činila
44,7 miliardy korun. Zvýšení
čisté pozice je podleminister-
stva způsobeno vyšším tem-
pem čerpání peněz z fondů
EU. Česko loni obdrželo
z unijního rozpočtu 119,9mi-
liardy korun a odvedla do něj
51,4 miliardy korun. Česko
tak zůstalo stejně jako v před-
chozích letech čistým příjem-
cem peněz z EU. Celkově od
vstupu do EU v květnu 2004

Česko do konce roku 2019 za-
platilo do rozpočtu Evropské
unie 616,8 miliardy korun
a získalo z něj asi 1,43 bi-
lionu korun.
Celkem tak Česko dosud

získalo z EU o 809,2 miliardy
korun více, než do něj odved-
lo. Stejně na tom jsou podle
posledních údajů Evropské
komise z roku 2018 země,
které vstoupily do EU v roce
2004 s Českem.
Naopak objem odvodů nad

příjmy převažuje u původ-
ních zemí EU, jako jsou Ně-
mecko, Francie, Itálie nebo
Velká Británie. V roce 2018
bylo největším přispěvate-
lem do unijního rozpočtu Ně-
mecko, které odvedlo
o 13,4 miliardy eur (zhruba
338 miliard korun) více, než
z něj dostalo. Největším pří-
jemcem peněz bylo Polsko,
které získalo z rozpočtu EU
o 12,3 miliardy eur víc (zhru-
ba 310miliard korun), než do
něj odvedlo. ČTK

ČESKOSLOVANSKÁ
AKADEMIE OBCHODNÍ,

střední odborná škola
Praha 2, Resslova 5

Nabízí školní vzdělávací programy:
• Podnikatelský management

• Výuka vybraných ekonomických
předmětů v anglickém jazyce

• Management v reklamě a umění

Zveme všechny zájemce
na Den otevřených dveří,
který se koná ve středu

5. 2. 2020
od 15 do 18 hodin

Bližší informace na: www.cao.cz
nebo na tel.: 224 922 228

jednoleté

zkrácené

studium

s výučním listem

mechanik

chladicích

a klimatizačních

zařízení v Praze

Další hvězdy v Ostravě
Hlavní organizátorka festivalu Colours of Ostrava Zlata
Holušová (na snímku) včera oznámila další hvězdy svého
festivalu. V červenci na sever Moravy přijede hvězdná
rocková kapela The Killers, DJ Martin Garrix či japonská
jazzová klavíristka Hiromi. ČTK

Dnešním hostem v 11.30
bude na serveru iDNES.cz
hlavní hygienička ČR Eva
Gottvaldová. Odbornice pro-
mluví o situacích, které by
v důsledku šíření mohly na-
stat, nebo více o prevenci.
V souvislosti s koronavirem
včera ministerstvo zahraničí
sdělilo, že dva české studen-
ty z čínského města
Wu-chan, budou evakuovat
Francouzi. Na možnou epi-
demii jsou v Praze připrave-
ni záchranáři, policie i do-
pravní podnik. MET

Podobně, jako je tomu v ostatních
řemeslných oborech, panuje v sou-
časné době akutní nedostatek od-
borně kvalifikovaných pracovníků
i v oblasti montáže a servisu chladi-
cích a klimatizačních zařízení. Nyní se
naskytla šance s tím něco udělat.
Chlazení a klimatizace jsou pro chod

moderní lidské společnosti nezbytnou
podmínkou. Potravinářství, medicína,
datová centra a průmysl jsou z vel-
ké části na tomto oboru závislé. Bez
chlazení by se zkazilo 90% potravin,
internet by vůbec nefungoval a nastal
by akutní nedostatek léčiv. Se stále
častějšími vlnami veder se i ve střední
Evropě stává klimatizace nezbytnou
součástí komfortního bydlení. Me-
chanici chlazení a klimatizací rovněž
instalují tepelná čerpadla, ekologický
zdroj vytápění budov, čímž přispívají
ke snižování emisí skleníkových plynů.
Kvalifikovaní technici chlazení nemají
o práci nouzi, navíc výhledově je zřej-
mé, že počty instalovaných zařízení
porostou geometrickou řadou.
V současné situaci na trhu práce, kdy

je velmi nízká nezaměstnanost, je pro
firmy v oboru velice obtížné sehnat
kvalifikované zaměstnance. V České
republice existují pouze tři odborná
učiliště, která připravují mladé chla-
ďaře, což je žalostně málo. Nyní však

svítá naděje alespoň na mírné zlepše-
ní tohoto stavu. Oborová organizace
Svaz chladicí a klimatizační techniky
a Střední škola elektrotechniky a strojí-
renství Praha 10 zastoupená ředitelkou
školy paní Ing. Bc. Simonou Nesvad-
bovou, Ph.D. se dohodly na spoluprá-
ci při zahájení ročního zkráceného
studia „Elektromechanik pro zařízení
a přístroje se zaměřením na chladicí
a klimatizační techniku“. Na střední
škole v areálu v Průhonické ulici vzniká
moderně vybavené odborné pracoviš-
tě pro praktickou i teoretickou výuku.
Absolventům středních škol nabíd-

neme možnost získání odborné kva-
lifikace ve velice progresivním a per-
sepktivním oboru. Úspěšní účastníci
studia získají výuční list, pájecí průkaz
a certifikát pro práci s chladivy a bu-
dou tedy plně připraveni pro vykoná-
vání samostatné činnosti. Samozřej-
mostí bude praxe účastníků ve firmách
už během studia.

Nástupní plat mechanika chlazení
se v Praze a okolí pohybuje mezi 35
a 40 tisíci korun a nabídka pracovních
míst je obrovská. Pokud máte zájem
zvýšit své šance na trhu práce, podejte
přihlášku ke studiu co nejdříve. Více in-
formací včetně přihlášek a podmínek
ke studiu najdete na stránkách školy
www.ssesp10.cz

Řešení nedostatku mechaniků
chlazení a klimatizace v Praze a okolí

inzerce

Nákaza. Víc
řekne expertkaČR dostalo

68 miliard



www.metro.cz DOMOV středa 29. ledna 2020 06

Žádný počítač není
neprolomitelný.
Takové jsou thrille-
ry, kterými se to
nyní v televizích
jenom hemží.

Velký bratr nás vidí! V součas-
né době ale na sebe bere po-
dobu ledničky, televize nebo
dokonce dětské chůvičky.
Před našimi domy nemusejí
parkovat maskované dodáv-
ky tajných služeb, aby někdo
druhý věděl, co doma vyvádí-
me. Přes stále chytřejší spo-
třebiče se dostávají do útrob
českých domácností, do lož-
nic, ale i do dětských pokojů
ti, pro které je nabourání sou-
kromí byznysem i zábavou.
Snad nejhůře chráněné

jsou přístroje, které lidé umis-
ťují do dětských pokojů, na-
příklad dětské chůvičky při-

pojené přímo na internet. Od
loňského prosince se napří-
klad potýká se sérií hacker-
ských útoků americká společ-
nost Ring, jejíž zařízení útoč-
níci použili mimo jiné ke stra-
šení malých dětí v jejich po-
kojích nebo k vydírání obyva-
tel. „Jakmile se hackeři na-
bourají do zařízení a sítě, mo-
hou získat přístup k osobním
údajům a datůmna jiných za-
řízeních v síti nebo třeba
spustit nahrávání obrazu
a zvuku, popřípadě mluvit
z reproduktoru,“ říká expert
na kyberbezpečnost Karel Ob-
luk, který vminulosti vedl vý-
voj antivirového softwaru
AVG.
Pro útočníky ale nemusejí

být zajímavá jen data z Face-
booku nebo čísla platebních
karet. Kromě toho, že počítač
zablokují a uvolní pouze po
zaplacení „výkupného“, se
přes něj mohou dopouštět
dalšího napadání počítačo-
vých sítí. To, že kybernetické

útoky na domácnosti nejsou
nijak výjimečné, ukázala
i studie společnosti Avast. Po-
dle ní se terčem útoků stávají
až dvě z pěti domácností při-
pojené na síť internetu věcí.
Hackeři třeba snadno pozna-
jí, zda jsou zrovna lidé doma,
například podle údajů na
chytrém termostatu topení.
Podle Policie České republiky
četnost kyberzločinů, mezi
které patří právě hacking,
v posledních letech rapidně
stoupá. V roce 2018 napočíta-
la trestných činů tohoto typu
6518, což je oproti roku 2017
nárůst o 20 procent.
„Nedomnívám se úplně, že

lidé rezignují na antivirové
zabezpečení mobilů nebo po-
čítačů a vůbec domácnosti
kvůli zhlédnutí špionážního
filmu,“ domnívá se expert Ob-
luk. „Většina lidí si myslí, že
jich se nějaké hackerské úto-
ky netýkají, že nic neskrýva-
jí, a hlavně: co by si na nich
kdo vzal,“ připomíná Obluk.

Jaké je tedy nejlepší řeše-
ní?Místo „chytré“mít domác-
nost hloupou. „Netoužím po
nové televizi s kamerou, kte-
rá někomu umožní použít ji
proti mně jako špehovací za-
řízení,“ argumentuje kupodi-
vu proti nejmodernějším zaří-
zením Juraj Malcho, techno-
logický šéf firmy ESET. Není

ale například „sledovací para-
noia“, jak ji prezentují filmy,
výhodná pro výrobce antiviro-
vých programů? „To je stej-
né, jako kdyby lidé podsouva-
li výrobcům zámků a bezpeč-
nostních zařízení, že profitu-
jí na zvyšující se kriminali-
tě,“ tvrdí počítačový expert
Karel Obluk. PAVEL HRABICA

Kreslení v koncentráku pomáhalo
Nadání je touha. Tak se jmenuje výstava, která je nově v budově minister-
stva zahraničí v Praze. Výstava uctívá oběti holocaustu a připomíná peda-
gožku a umělkyni Friedl Dicker-Brandeisovou, jež učila kreslit a malovat
děti v terezínském ghettu. Snažila se formou art terapie vychovávat a po-
máhat dětem vyrovnat se se strašnými podmínkami. Na záhajení výstavy
byla jedna z autorek kreseb z terezínského ghetta Helga Hošková-Weisso-
vá, které předal květinu ministr zahraničí Tomáš Petříček. Politik zároveň
poukázal na současné problémy. „Tragédie holocaustu zavazuje současné
politiky bojovat proti antisemitismu a rasové nesnášenlivosti. I v Česku je
nutné zpřísnit přístup k antisemitským projevům na internetu,“ řekl včera
ministr ve svém sídle v Černínském paláci. ČTK

Všichni odposlouchávají

Filmy a sledování soukromí.

● Hranaři (2011). Krimi, kde
české politiky a lobbisty
monitoruje jak ruská SFB,
tak i americká CIA.

● Rozhovor (1974). Gene
Hackmann jako expert na
odposlouchávání.

● Vysoká hra (2020). Štěnice
a kamery jsou v thrilleru
Jiřího Svobody úplně všude.

V Česku škodil Trojan

2017
V tomto roce zaznamenaly
firmy v Česku abnormální ná-
růst počítačového narušení.

7
Sedm z deseti nejčastějších
virů, které řádily v roce 2019
v českých počítačích, neslo
počáteční jméno Trojan.

inzerce

Na jsou Poděbrady

Víkend v rytmu tance

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/lazensky-ples

spojte návštěvu lázeňského plesu
v Poděbradech s wellness víkendem

od
2 490 Kč

3 dny / 2 noci
Termín:
21. 2. – 23. 2. 2020
stravování: polopenze
Program:
1x klasická
částečná masáž
1x solná jeskyně
1x vstupenka
na taneční večer
1x vstupenka na ples

Hackeři v dětské ložnici? Lidé
si nebezpečí nepřipouštějí



www.metro.cz SVĚT středa 29. ledna 2020 07

Americký prezi-
dent představil
vizi vývoje na Blíz-
kém východě.

Donald Trump v Bílém domě
představil svůj mírový plán
pro Blízký východ, který po-
dle něj nabízí realistické řeše-
ní v podobě dvou států, tedy
vytvoření nezávislé Palestiny
po boku Izraele. Americký
prezident ale zároveň řekl, že
Jeruzalém zůstane nedělitel-
ným hlavním městem Izrae-
le, což odporuje palestin-
ským představám. Posléze
ovšemdoplnil, že hlavníměs-
to palestinského státumá být
ve východním Jeruzalému, a
dodal, že USA tam otevřou
velvyslanectví.
Podle Trumpa je to poprvé,

co Izrael souhlasil se zveřej-
něním návrhu a mapy pro iz-
raelsko-palestinský mírový

plán. Izrael podle Trumpa
dělá kroky, které mají umož-
nit přistoupení k plánu. Prezi-
dent přitom dodal, že Pales-
tinci si zaslouží lepší život. Zá-
roveň řekl, že izraelský pre-
miér Benjamin Netanjahu
mu sdělil, že řešení musí být
výsledkem přímých rozhovo-
rů. Plán čítající 80 stran
Trump označil za dosud „nej-
podrobnější“.
K plánu se vyjádřil i izrael-

ský premiér Benjamin Netan-
jahu. Podle něj americký mí-
rový plán počítá s tím, že
hlavní město palestinského
státu bude v Abú Dísu. Abú
Dís je palestinská vesnice při-
léhající k Jeruzalému.
Premiér zároveň uvedl, že

chce v neděli požádat izrael-
ský kabinet, aby schválil
anexi částí Západního břehu
Jordánu. Zároveň podle agen-
tury Reuters řekl, že „Izrael
Palestincům na konci proce-
su nabízí podmíněnou a ome-
zenou svrchovanost“. ČTK

JAKUB CWIEK
VLK! GRIMM CITY 1
Přeložil Robert Pilch

Hořká, brutální noirová detektivka
inspirovanáamerickýmzločineckým
podsvětímdvacátýchatřicátých let.

298 Kč

'

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ V INTERNETOVÉM KNIHKUPECTVÍ
WWW.KOSMAS.CZ

Trump má
svůj plán

Není asi od věci si krátce připomenout, jak vlastně kre-
ditní karta funguje a jak ji správně používat. Při platbě kre-
ditní kartou nevyužíváte vlastních našetřených peněz, ale
opakovaně si od banky půjčujete. „Kreditní kartu klidně
můžeme přirovnat ke krátkodobé půjčce mezi sourozenci,
kdy brácha na konci měsíce přijde za ségrou a požádá ji
o peníze s tím, že hned při další výplatě jí peníze vrátí.
Ségra si také neúčtuje žádný úrok, pokud peníze včas
vrátí, nechce žádné poplatky ani splnění nějakých podmí-
nek pro odpuštění poplatku. Přesně takhle výhodné je to
i s kreditkou 4U,“ uvedl Ondřej Šafra, produktový manažer
Komerční banky.

Teď ale přichází to nejzásadnější. Pokud jste včas půj-
čené peníze z kreditní karty nezaplatili (zpravidla 45 dnů),
naskočil vám úrok, ze kterého se vám protočily panenky,
nejčastěji mezi 20% a 24% ročně. Kreditní karta 4U od
Komerční banky ale nabízí dramaticky nižší úrok.

Pro představu, pokud zaplatíte kreditní kartou 4U mo-
bilní telefon za deset tisíc korun, bance za rok zaplatíte
10.754 Kč. Tedy přeplatíte jen o 754 Kč. To není o moc

více, než kolik byste přeplatili v případě
splátkového prodeje (o ten ale musíte
pokaždé žádat, kreditní kartou zaplatíte
okamžitě a nesete si nový telefon domů
bez čekání). Zajímavé je také to, že úvě-
rový rámec u karty 4U je od 5000 až do
čtvrt milionu korun.

Nízký úrok není
jedinou výhodou 4U

Kreditní karta navíc přináší další výho-
dy (kromě toho, že je zcela zdarma), kvůli
kterým se vyplatí mít ji v peněžence. Už
jsme zmínili velmi nízký úrok, ale neméně
důležité je pojištění schopnosti splácet, které je bezplatnou
volitelnou součástí karty 4U. Už nemusíte řešit, jak zajistit
splátky, pokud přijdete o práci, onemocníte, budete mít
úraz apod.

Součástí karty 4U je i asistenční služba Domácnost –
pozáruční servis vybraných spotřebičů, zdarma opravy

v případě havárie vody nebo elektřiny v domácnosti a IT
asistence. Navíc máte měsíčně jeden výběr z bankomatu
v Evropě (vč. ČR) zdarma a do konce února 2020 si můžete
vybrat, jak bude vaše 4U karta vypadat, buď v galerii obráz-
ků MojeKarta nebo tak, že si na ni dáte vlastní fotografii.

KB

KARTA 4U PŘINÁŠÍ DO ČECH REVOLUCI V KREDITNÍCH KARTÁCH
Kreditní karty nemají v České republice zrovna ustláno na růžích. To by se ale mohlo hodně rychle změnit. Komerční banka
totiž představila novou kreditní kartu 4U, u které revolučně snížila úrokovou sazbu, zrušila veškeré poplatky a podmínky,
a to vše doplnila bezplatným pojištěním. Navíc přidala zajímavé asistenční služby. Nic takového v Česku zatím nebylo.

Výše limitu 10.000 Kč (úvěr je ihned vyčerpán), splatnost 12 měsíců, pevná úroková sazba 13,9 % p. a., RPSN 14,87 %, celková splatná částka 10.754 Kč. Příklady splátky:
Pořadí splátky 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Kč 949 939 930 920 910 901 891 881 872 862 852 847
Další poplatky spojené s vydáním a správou karty 0 Kč. Čerpaná částka je splacena dvanácti splátkami ve výši 1/12 čerpání. První splátka je uhrazena jeden měsíc po dni čerpání a obsahuje poměrnou splátku jistiny a úroků vyměřených od data čerpání
ke dni provedení splátky. Následujících 11 splátek je hrazeno měsíčně vždy ke stejnému dni v měsíci jako první splátka a obsahuje poměrnou splátku jistiny a úroků vyměřených za období příslušného výpisu. Výpis z úvěrového účtu je zasílán elektronicky.

VZOROVÝ
PŘÍKLAD:

Krátce

Slovenští řidiči
blokují hranice
Slovenští autodopravci
obnovili blokády silnič-
ních hraničních přecho-
dů pro kamionovou do-
pravu s cílem přimět
vládu, aby splnila jejich
požadavky ohledně vý-
razného snížení silniční
daně a zvýšení slev
z mýtného. Slovenská
policie upozornila na
tvořící se kolony náklad-
ních aut.

Koronavir
v Německu
Německo včera večer
oznámilo tři další přípa-
dy nákazy koronavirem,
celkem také země evidu-
je čtyři nemocné. Prv-
ním nakaženým byl Ně-
mec, který se podle vše-
ho infikoval od Číňanky,
která se v bavorské fir-
mě, v níž je zaměstnán,
účastnila školení. Tři
nově nakažení pracují
pro stejnou bavorskou
firmu. ČTK

inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz SERVIS středa 29. ledna 2020 08

8/12 °C5/9 °C3/7 °C2/6 °C

SOBOTAPÁTEKZÍTRADNES

Počasí

„Hele,
mám novej
votvírák!“

MAREK B. KRÁČMAR
Facebook

Teplotní rekordy: -24,0 °C (1830) 15,3 °C (2002)

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

Napište svou bublinu

START
START

cíl

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Luštěnka

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.57 Branky, body, vteřiny
20.10 Případy 1. oddělení (4/22)

Krimiseriál (ČR, 2013)
21.10 Zemský ráj to napohled

Komediální drama (ČR, 2009)
23.10 Bludičky (3/3)

Drama (ČR, 2010)
00.40 AZ-kvíz
01.10 Na stopě
01.35 Máte slovo sM. Jílkovou
02.40 Dobré ráno
05.15 Černé ovce

16.35 Televizní klub neslyšících
17.00 Kus dřeva ze stromu (4/26)
17.20 Zapomenutá

Františka Plamínková
18.15 Ptáčata III (4/6)
18.45 Večerníček
19.00 Babylon
19.25 Vzduch jenašemoře (4/30)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Kamera na cestách:

Rusko z výšky (4/5)
20.50 Na cestě po Yukonu
21.20 Vůně albánské kuchyně

sM. Donutilem (4/7)
21.50 Letecké katastrofy
22.35 Hassel (4/10)
23.20 Hříšná duše II (5, 6/8)

15.55 Dr. House II (4)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3818)

Seriál (ČR, 2020)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Výměnamanželek XII
21.40 O 10 let mladší
22.40 Atentát (7)

Trhej! Krimiseriál (ČR, 2015)
00.00 Mentalista III (4, 5)
01.45 Dr. House II (4)
02.25 Krok za krokemVII (7)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (626)
04.45 Novashopping

16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (223)

Buď sbohem, lásko má.
Seriál (ČR, 2019)

21.35 Show Jana Krause
22.45 Polda III (2)

Krimiseriál (ČR, 2018)
00.00 Policie v akci
00.55 Walker,

Texas Ranger IV (1)
01.55 Námořní vyšetřovací

služba III (8)
02.55 Jake a Tlusťoch III (1)
03.55 Prostřeno!

14.05 Óčko trendy
14.30 Smartmania
14.35 Óčko hity
15.00 Óčko news
15.05 Mixxxer Show
17.00 Óčko news
17.05 Óčko hity
17.30 Smash!
17.35 Óčko hity
18.00 Cinema news
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
20.30 Cinema news
20.35 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Epic Ibiza
22.30 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS středa 29. ledna 2020 09

Daniel Šebek
Nejradši mám

Šumavu
a zdejší slati.

Anketa

Které české hory milujete nejvíc?

Právě se dívate na frajera, který občas rozvibruje celý Anděl.
Hrábne do strun a před vámi se zhmotní Slash z Guns N’ Roses či
Kirk Hammett z Metalliky. Tak dobrý ten busker s tamburínou na
levé noze je! Jeho čas přichází po třetí hodině a pokračuje do
setmění. Jaké fláky zahrál vám? Dejte nám vědět na #mojemetro.

Josef Křehnáč
Umě vedou

Krušné
a Jizerské hory.

Aneta Vančatová
No, já než hory raději
Českomoravskou

vrchovinu.

@mojemetro

BROUCI NA ZUB
Včera jsem schroustal potemníka peruánského, kimči, řasy
wakame, pak nějaké smažené moučné červy a nakonec saran-
če v tempuře a jako dezert cvrčka v karamelu a k tomu citru-
sový sorbet.
No, pokud si myslíte, že jsem už definitivě zešílel, tak ještě
ne! Jen jsem ochutnal jedno degustační menu v rámci mého
zimního food festivalu, jehož tématem jsou až do konce úno-
ra potraviny ve stylu sci-fi!
O tom, že proteiny jsou obsažené nejen v hovězímmase, ale
též v broučcích, se již psalo hodně. Dnes si můžete koupit vý-
živnou „tatranku“ s oříšky, čokoládou a rozemletými brouč-
ky. Pojďme si pomalu zvykat, že nemusíme za každou cenu
chroustat nožičky od švába, ale že můžeme jejich výživovou

hodnotu vnímat jako nevi-
ditelnou součást mouky,
směsi a jiné nenápadné in-
gredience.
Skřípat mezi zuby střevlí-
ka – to určitě není tak zá-
bavné jako svíčková se šes-
ti. Chov různého hmyzu
byl u nás již oficiálně

schválen. Zemědělská produkce prasat, drůbeže a skotu se
rozšířila o certifikované broučky. Nemají sádlo, nejsou tuční
a jejich výživová hodnota je úplně skvělá!
A co jinde ve světě? Arabský a židovský svět nevyznává vepřo-
vé, v Indii je kráva nedotknutelným náboženským symbo-
lem, v Thajsku si na ulici koupíte pečeného škorpiona nebo
hmyz na špejli. V Číně a Japonsku si pochutnávají na moř-
ských delikatesách, které by nás už jen podle vzhledu totálně
vyděsily. Jiný kraj, jiný mrav! „Člověk neví, po čem ztloust-
ne,“ říkala moje moravská babička.
Každopádně, hmyz je bezesporu potravinou naší budoucnos-
ti, ať se nám to líbí nebo ne!

Citát

Nemají sádlo, nejsou
tuční a jejich
výživová hodnota je
úplně skvělá!

Mrzení
s věšáčkem
na záchodech
Problematika veřejných
toalet je „evergreen“.
WC jsou znečištěná, není
jich dostatek, cena za je-
jich použití – pět, deset,
ale i dvacet korun – je
nehorázná. Já se však
trápím ještě jedním
problémem, s nímž
souhlasí téměř všichni
moji přátelé. Jde o obyčej-
né věšáčky na toaletách.
Jistě už každý tento pro-
blém řešil. Kam se zimní-
kem? Položit na zem?
Kam se zavazadlem či ná-
kupní taškou? Položit na
WC na zem? Když podla-
ha není zrovna vábná?
Místnost WC je někdy veli-
ce luxusně vybavená…
Drahé dlaždičky, pisoáry
velmi kvalitní, stěny este-
ticky působící… Ale kam
s těmi taškami, zavazadly
a kabáty? Nevím, kdo
může za tuto nehoráznou
a hloupou chybu. Projek-
tant, majitel, stavitel, pro-
vozovatel?

KAREL STEHNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Dopisy a vzkazy

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Sloupek



www.metro.cz JOB středa 29. ledna 2020 10

Restartovat nebo
nakopnout karié-
ru se na přelomu
roku rozhodnou
tisíce lidí.

Častým důvodem k tomu, že
odpovíte na pracovní inzerát,
bývá chování a přístup za-
městnavatele. Právě předsta-
vy lidí o ideálním zaměstna-
vateli se ale značně rozcháze-
jí. Podle průzkumu české
technologické společnosti
Enehano Solutions mezi více
než pěti sty respondenty by
měl především umět v práci
zajistit přátelskou a týmovou
atmosféru. Důležitá je i „plno-
tučná“ výplatní páska, avšak
více než polovina lidí ji mezi
tři hlavní kritéria neřadí.
Nadpoloviční většina dotá-

zaných se shodla pouze na
tom, že je klíčové, aby za-
městnavatel dokázal na pra-
covišti vytvořit i udržet přá-
telskou a týmovou atmosfé-
ru. Všechny ostatní sledova-
né vlastnosti zaměstnavatelů
jsou sice vždy pro určitou ne-
malou část zaměstnanců zá-

sadní, nadpoloviční většina
lidí se však neshodla na žád-
né další z nich.
„To jen potvrzuje, že za-

městnavatelé jsou nuceni ve
firmě vytvořit takovou firem-
ní kulturu, která zohledňuje
potřeby a priority různých za-
městnanců. Tím se totiž zvýší
jejich angažovanost, týmo-
vost a motivace k práci. Flexi-
bilita, mobilita, osobní roz-
voj, leadership, smysl práce
a firemní vize jsou důležitější
než hezký plat, dobrá káva
a fatboy. Značně jednodušeji
a rychleji s těmito zásadními
faktory pracují malé firmy
a startupy než velké korpora-

ce,“ říká zkušená konzultant-
ka a lektorka diverzity a in-
kluze Jana Tikalová.
Většina lidí se překvapivě

neshodla ani na bohaté odmě-
ně za odvedenou práci, když
uvedená více než polovina do-
tazovaných lidí má mezi tře-
mi nejdůležitějšími charakte-
ristikami ideálního zaměstna-
vatele jiné požadavky než za-
jištění tučné výplatní pásky.
Tento trend se v posledních
letech ukazuje například na
přesunu vysoce postavených
manažerů a specialistů z vel-
kých korporací do vlastních
projektů nebo rozjetých
startupů.

Třetí nejčastěji zmiňova-
nou věcí u ideálního zaměst-
navatele je schopnost zajistit
lidem profesní růst a vzdělá-
vání. Zmiňovali i dostateč-
nou volnost. Zejména pro lidi
okolo 30 let a pracující v ma-
lých firmách je důležitou
vlastností také to, aby se za-
městnavatel dokázal do jisté
míry přizpůsobit jejich potře-
bám: „Nejen práce z domova,
ale i dojednání pracovních
podmínek přímo na míru, ať
už jde o individuální nastave-
ní odměn, pracovní doby,
výše úvazku, nebo lokality,“
říká Michal Peška z Enehano
Solutions. MET

Ve stínu hackathonu na
e-shop dálničních známek za-
nikla jiná, určitě také důleži-
tá akce. V Praze se odehrálo
neméně napínavé republiko-
vé finále programu Soutěž
& Podnikej, které proběhlo
v pražském HubHub Paláci
ARA.
Desítka středoškolských

startupů se utkala o titul vítě-
ze, který si odnesl student
z Přerova. Jako hlavní cenu
získal desetidenní cestu do
Chicaga. Finále soutěže uká-
zalo, že středoškoláci mají
velký zájem pomáhat svému
okolí a hledat neotřelá řešení
převážně environmentálních
problémů.
Čím vítěz zaujal porotu? Po-

dle Světové zdravotnické or-
ganizace by v každé zemi
měla být čtyři procenta dárců
krve. V České republice
máme dárců jenom 2,5 pro-
centa, tedy o celých sto tisíc
méně, než je potřeba. Právě
za řešení tohoto problému
získal teprve devatenáctiletý
Jakub Stančík, student Gym-

názia Jakuba Škody v Přero-
vě, hlavní ocenění. Aplikace
Daruju krev motivuje veřej-
nost k dárcovství a poskytuje
užitečná data uživatelům i ne-
mocnicím. „Výhra mě samo-
zřejmě potěšila, ale dobře si
uvědomuji, že je to pouze za-
čátek, od kterého semohu od-
razit. V následujících týd-
nech budu pracovat na zalo-
žení společnosti a navázání

partnerství se zdravotnický-
mi zařízeními, do konce břez-
na chci již aplikaci spustit
s prvními zákazníky a uživa-
teli,“ popisuje výtvor jeho au-
tor David Stančík.
Cenu publika získal pro-

jekt Vytrid.it Jana Hrůzy a Ja-
kuba Blechy z Týna nad Vlta-
vou. Díky jejich aplikaci na-
leznete nejbližší recyklační
kontejner. MET

Pětina šla za lepším

20
Tolik procent zaměstnanců
měnilo v posledním roce za-
městnání. Vedle již pravidel-
né velké obměny personálu
v hotelnictví a restauracích
hledali nejčastěji novou práci
lidé v telekomunikacích a che-
mickém průmyslu. Nejčastěji
se přesun jinam týkal lidí
mezi 25 až 34 lety.

Ideál? Pracovní podmínky na míru. SILENTLAB

Leona Jíchová, AZ Legal

V pracovním právu platí, že
případy, které jsou totožné,
mají být posuzovány stejně
a bez rozlišování účastníků.
Rovněž platí zákaz jakéhoko-
li dávání přednosti, vylučová-
ní a rozlišování založeného
na diskriminačních znacích.
Tyto principy se v zákoní-

ku práce promítly v rámci
harmonizační novely z roku
2001, kdy byla mimo jiné při-
jata i antidiskriminační směr-
nice. Ta rozlišuje diskrimina-
ci přímou – situaci, kdy je
s osobou jednáno méně příz-
nivě, než se zachází nebo by
se zacházelo s jinou osobou
ve srovnatelné situaci, a to
z důvodu rasy, původu, pohla-
ví, sexuální orientace, věku,
víry a podobně.
Na druhé straně pak existu-

je diskriminace nepřímá, což
je jednání (nebo opomenutí),
kdy na základě zdánlivě neut-
rálního ustanovení, kritéria
nebo praxe je osoba znevý-
hodněna oproti ostatním.
Za zakázané jednání je po-

važovánomimo jiné i obtěžo-
vání, sexuální obtěžování,
pronásledování, pokyn či na-
vádění k diskriminaci.
Odpověď na některá téma-

ta najdete také na stránkách
azlegal.cz.
Případné dotazy můžete

posílat na e-mailovou adre-
su pavel.hrabica@metro.cz

Pro rok 2020 očekávají ekono-
mové nižší poptávku firem
po zaměstnancích. „Průmysl
nebude tahounem ekonomi-
ky,“ říká Pavel Sobíšek, hlav-
ní ekonom UniCredit banky.
Zmírní se i poptávka po agen-
turních pracovnících, hlavně
cizincích. Hlavně v kategorii
zahraničních pracovníků,
kteří mají povolení k pobytu
a práci v Česku, mohou být
v tabulkách nepřesnosti. „To,
že má někdo povolení k prá-
ci, ještě neznamená, že v Čes-
ku pracuje a fyzicky tu sku-
tečně je,“ připomíná Miro-
slav Záměčník, hlavní analy-
tik České bankovní asociace.
Oficiální statistiky volných

pracovních míst, které spíše
míří vzhůru, nemusejí ale po-
dle Sobíška odpovídat skuteč-
né potřebě. „Firmy na svých
webech a také úřady práce ne
vždy včas vyřazují nabídku
těch míst, která jsou už obsa-
zená. Firmy na to zapomínají
a někdy obsazení dlouho in-
zerované pozice úřadu ne-
oznámí,“ podotýká ekonom
Pavel Sobíšek. PH

Dneska studenti, zítra miliardáři? ARCHIV

Co je víc: tučná výplata,
nebo atmosféra v práci?

Metroporadna.
Diskriminace
v zaměstnání

Dárci krve. Student vykoumal,
jak je nalákat – a vyhrál cenu

Volná místa.
Statistiky mají
občas „díry“

Rekvalifikace 2019

95
Přibližně tolik milionů korun
poskytl v loňském roce Úřad
práce ČR na rekvalifikaci zhru-
ba deseti tisíc zájemců o změ-
nu pracovních dovedností
a znalostí. Částka zahrnuje
také prostředky z Evropského
sociálního fondu.

1780
Tolik lidí se v roce 2019 roz-
hodlo přeškolit na odborníky
v IT oblasti. Jednalo se o nej-
častější typ rekvalifikace, kte-
rou český úřad práce v loň-
ském roce mezi lidmi bez za-
městnání zajišťoval.



www.metro.cz ZPRAVODAJ PRAHA středa 29. ledna 2020 11

Zpátky k únorovým tradicím se snaží
vrátit pražské spolky a připravily
řadu masopustních průvodů. „Bohu-
žel je poslední dobou všude plno ro-
botů a spidermanů, tak se snažíme
doplnit tradiční masopustní zvířata
v průvodu na Chvalský zámek,“ říká
Jiří Stibor ze spolku Molechet a orga-
nizátor furry nadšenců, kteří se rádi
převlékají za chlupatá zvířata s lidský-

mi vlastnostmi. Pokud se chcete při-
dat s chlupatoumaskou,můžete se re-
gistrovat přes facebookovou událost
Masopustní průvod aneb z Divadla až
na Chvalský zámek.
Registrace ale není povinná, ale za-

psané masky získají několik výhod.
„Divadlo nám poskytne prostory na
převlečení ve foyeru divadla a samo-
zřejmě i toalety, v sále bude probíhat
zkouška. Průvod končí v areálu Na
Chvalské Tvrzi, kde máme k dispozi-
ci vestibul, šatny a toalety ve Chval-
ské stodole,“ popisuje Stibor výhody
pro registrované, kteří získají art-
print s motivem FO Masopust 2020.
Hrnce, vařečky, hudební nástroje

a masky si vezměte do Braníka, kde
zakončí průvod žranice, pohádka
Líná Máňa a divadelní představení
Chceš mě, chci tě.
Jak se dělá zabijačka, můžete sledo-

vat ve Vinoři, kde začínají přípravy
už v 7 hodin ráno. Stejně tak ve Ctěni-
cích proběhnou ukázky bourání pra-
sete a tradičních postupů zpracování
vepřovéhomasa a výroba jitrnic.
Na Jihoměstském masopustu si

dětimohou udělat vlastnímasky v díl-
nách od 10 hodin ve výtvarném ate-
liéru KC Zahrada. Po průvodu jsou
pro nejmenší připravené herní odpo-
ledne a pohádkové zpívání s tancem
v prostorách Komunitního centra
Matky Terezy. Dětský program si při-
pravilo také Café Na půl cesty na Pan-
kráci, kde si můžete vyzkoušet kos-
týmy, masopustní rej a zjistit, jaké to
je být divadelníkem. LAM

Program masopustů v Praze

● Praha 1
Masopust v ŽIVOTĚ90 začíná
ve čtvrtek 13. února v 15.30
na adrese Karolíny Světlé 18.
Poslechnout a zazpívat si může-
te staropražské a české písnič-
ky se skupinou Čupr baby. Dob-
roty vezměte s sebou na vzá-
jemné pohoštění. Výtěžek tom-
boly poputuje na podporu Cen-
tra denních služeb ŽIVOTA90.
Masopust držíme aneb S kobyl-
kou za dobrou koblihou! je
koncert pro školy a předškolá-
ky s masopustním veselím
v Hlaholu. Akce se koná ve stře-
du 12. února od 9.30 hodin.
Vstupné na akci je 50 korun.
Více informací najdete na
webu www.bruncvik.eu.

● Praha 4
Masopust na Dobešce začíná
v 15 hodin v neděli 23. února
rojením masek v divadle v režii
dramatického kroužku. Násle-
dovat bude průvod masek Do-
beškou za doprovodu muzikan-
tů, který zakončí občerstvení
na vyhlídce na branické skále.

Jihoměstský masopust v sobo-
tu 8. února začíná v 10 hodin
výrobou masek. Průvod startu-
je ve 14 hodin u metra Opatov.
V Komunitním centru Matky
Terezy si připravili od 14.45
herní odpoledne a pohádkové
zpívání s tancem. Děti
s maskou mají vstup za
40 korun.

● Praha 5
Pěší zóna na Andělu ožije ve
středu 26. února od 8 do 18 ho-
dinMasopustním posvícením.
Budete moci ochutnat jídla od
teplých uzenin, jitrnic, pečené-
ho selete, polévek či gulášů až

po plněné buchty, koláče, štr-
údly, svařené víno, horký grog
nebo medovinu. Pro děti je při-
praven workshop výroby ma-
sek.
Radotínský masopust
a Horymírova svatá pouť
začínají v sobotu 29. února na
náměstí sv. Petra a Pavla ve
12 hodin zabijačkovými sváteč-
ními hody. Masky si dají dosta-
veníčko u Koruny přibližně
o půl hodiny později, aby ve
13 hodin vyrazily průvodem
k radnici. Horymír s Šemíkem
přijedou po 16. hodině, vydají
se pak na cestu do Neumětel.
Následovat bude další divadel-

ní a hudební program na
pódiu.

● Praha 6
Suchdolský masopust startuje
v sobotu 15. února ve 14 hodin
na Suchdolském náměstí. Vese-
lé maškary, muzikanti se setka-
jí s ostatními průvody z Roztok
a Únětic na Holém vrchu.
26. Břevnovský masopustní
průvod bude vycházet od
křižovatky Bělohorská – Pod
Královkou (u kredence) v úterý
25. února v 15.45 hodin. Pokra-
čovat budou po Bělohorské až
do břevnovského kláštera. Pro
účastníky masopustního veselí
bude v břevnovském klášteře
připraveno zabijačkové ob-
čerstvení s posezením, hudbou
a tancem: Čerstvé jitrničky, jeli-
ta, tlačenka, polévka, guláš,
prejty, bramborové placky
a spirálky, trdlo a jiné. Deset
nejkrásnějších (nejnápaditěj-
ších) dětských masek bude
odměněno.

● Praha 8
Karlínský masopust začíná prů-
vodem z Kaizlových sadů v so-

botu 15. února ve 13 hodin. Ve
14 hodin pokračuje program
na Karlínském náměstí, připra-
veno je Zrní, Circus Brothers,
Ponožky pana Semtamťuka,
Honza Onder, Blackout Pada-
dox, divadelní pohádky a dílny.
Ďáblický masopust vypukne
v sobotu 15. února ve 14 ho-
din. Vychází se od Obecního
domu a po průvodu se veselí
u KC Vlna. Pro děti je připrave-
ná rukodělná dílna v klubovně
ve 13–14 a 15–17 hodin.

● Praha 9
Kbelský masopust začíná ve
13 hodin v sobotu 8. února
v Centrálním parku Kbely. Při-
praven je bohatý program, sou-
těže i tvořivá dílna. V 16 hodin
se uskuteční masopustní prů-
vod po Kbelích.
Pohádkový masopust se koná
v neděli 16. února na dvoře
Masarykova ZŠ Klánovice. Lido-
vá veselice s kapelou Fiakr začí-
ná ve 12 hodin, připraveno je
pohádkové divadlo NaVětvi,
tombola, průvod maškar po
klánovických domácnostech
a spousta dobrého jídla a pití.

Pobavte se, jak je libo! 2x MICHAL KREJČÍ

Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!

Zákaz účasti na hazardních hrách a registrace osob mladších 18 let.

Největšímu a nejluxusnějšímu
kasínu v Praze neodoláte!

Nové prostory
včetně atraktivní živé hry.

Centrum Černý Most
Chlumecká 765/6

inzerce

Masky a řehtačky s sebou

Masopustní veselí.
Oživí jej chlupáčci



www.metro.cz ZPRAVODAJ PRAHA středa 29. ledna 2020 12

Na klánovickém
nádraží poutají
zájem ručně malo-
vané piktogramy.
K jejich autorství se
nikdo nehlásí.

„Neodhazujte odpadky!“ „Ne-
zahazujte nedopalky. Mohli
byste ublížit zvířátkům.“
„Nejsi přece prase.“ „Radši jdi
do školy.“ Tyto nápisy na ruč-
ně malovaných plakátcích se
objevily před pár dny na vlako-
vém nádraží v pražských Klá-
novicích. Zapátrali jsme proto
po tom, kdo obrázky a pikto-
gramy na nádraží vytvořil.
K jejich autorství se však kupo-
divu nikdo nepřihlásil.

„Já o tom nevím, takže to
pravděpodobně nejsou práce
žáků naší školy, respektive
jsme to neorganizovali. V pod-
chodu mezi nástupišti se
nicméně dříve angažovala
i základní škola v Újezdě. Je
možné, že je to jejich akce.
Nebo vám možná poradí na
městském úřadě,“ uvedl pro

Metro ředitel klánovické zá-
kladky Michal Černý.

Protože jsme ale na úřadě
městské části příliš nepocho-
dili, obrátili jsme se raději na
základku v nedalekém
Újezdě nad Lesy. Ani zde
jsme však neměli štěstí. Po-
dle zástupkyně ředitele Evy
Hegyiové, jež zde vyučuje také
výtvarnou výchovu, totiž ob-
rázky na klánovickém nádraží
nemalovalo žádné z místních
dětí. „Právě díky tomu, že tu
učím výtvarku, to musím vě-
dět,“ směje se Hegyiová.

V Metru máme kreativitu,
která je namířena dobrým
směrem, rádi. Jsou tomu již
čtyři roky, co se na obrubníku
ve Zlatnické ulici v centrume-
tropole poprvé objevil nápis
„Místo častých pokut“. Červe-
ným sprejem nastříkaný text
přes šablonu odtud pak v ná-
sledujících letech několikrát
téměř zmizel a znovu se obje-
voval. Místní si tak vytvořili le-
gendu o neznámém fantomo-
vi, kterého patrně přestalo ba-
vit pozorovat pokutování ne-
pozorných řidičů.

Zrodil se někdo podobný
v Klánovicích? FILIP JAROŠEVSKÝ

V sobotu 8. února se bude hrát v malé
hale na holešovickém Výstavišti od
18.45 hodin zápas, který Praha ještě
nezažila.
Obyvatelé Holešovic totiž vyzvali

na hokejový souboj spoluobčany
z Letné. „Dohadovali jsme se u nás
v Mokřadu, jak vtipně nazýváte naše
teritorium, jestli umíte tam nahoře
taky hrát hokej. Rozhodli jsme se
vámdát šanci a nechat vás s námi, ho-
lešovickými nutriemi, si zahrát. Vítěz
dostane soudek Únětického piva. Tak
co, ibisové, dáte se dohromady?“ stá-
lo ve výzvě, kterou Letenští přijali.
A v jednom z komentářů jemné po-

pichování přišlo také z druhé strany.
„Přiblížil se termín, kdy letenští ibiso-
vé zkříží své zobáky s drápy Mokřad-
ských nutrií. Zatímco ibisové se regis-

trují podle jasných pravidel, tak u nu-
trií se již objevily první problémy.
Vzhledem k tomu, že na ně rodiče od
narození volají: Hele, ty nutrie z vrbo-
vé díry nebo Pojď sem, ty náš tlus-
ťouštý nutríštu, tak, kdyžmají napsat
svá jména a příjmení, tápou, a do pří-
jmení napíšou své jméno a naopak.
Dá se říci, že v tommají nutrie trochu
hokej, a nám nezbývá než doufat, že
ten skutečný jim půjde o poznání
lépe,“ napsala Petra Tuzarová.
Hrát se bude podle klasických hoke-

jových pravidel, ale jen na 3x 15 mi-
nut čistého času. Počet hráčů na sou-
piskách obou týmů není omezen. Za-
tímmají oba celky dvanáct členů.
Zápisné pro účastníka je 400 ko-

run. Účelem akce je hra pro radost
a přátelská sousedská zábava. MET

Autory některých obrázků u stanoviště vlaků jsou evidentně děti. 3x METRO

Piktogram u nástupiště Varování se týkají úklidu i důležitosti školní docházky.

Zástupci holešovických nutrií se těší na souboj s letenskými ibisy. FACEBOOK

inzerce

„Nekuř a uč se,“ radí neznámí

Hokej. Ibisové z Letné
a Mokřadské nutrie



INZERCE



JUriS rEaL
spol. s r.o.

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty.
Vyřešíme právní
vady, dluhy,
exekuce.

Okamžitá výplata
zálohy.

Stačí prozvonit

tel.: 777 306 102

LÉTO 2020 - SLEVY AŽ 11%
SLEVA
500 Kč

s tímto
kuponem

na osobu -
platí do 14.2.

LYŽAŘSKÉ POBYTY
I POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

Vysvětlivky: *** - počet hvězdiček hotelu, S - studio,
BS - bez stravy, PL- polopenze, SAI - soft all incl.

TYTO A MNOHO DALŠÍCH NABÍDEK NALEZNETE NA:
WWW.AGLTRAVEL.CZ a WWW.HORYMORE.CZ

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.czA G L t r a v e lA G L t r a v e l

Další desetinace:
ALBÁNIE - MALTA - KYPR - MADEIRA - ŠPANĚLSKO

Studia Claire, Acharavi 7 03.06. S BS 9 514
Studia Stefania, Acharavi 7 03.06. S BS 9 514
Studia Claire, Acharavi 7 10.06. S BS 9 514
Studia Stefania, Acharavi 7 10.06. S BS 9 514
Hotel Maria´s Beach, Sidari 7 10.06. ** PL 13 341
Studia Pelagia, Acharavi 7 13.06. S BS 9 870
Hotel Athena, Agios Georgios 7 13.06. **+ PL 13 341
Hotel Athena, Agios Georgios 11 13.06. **+ PL 16 189
Hotel Alkyon, Agios Georgios 7 13.06. **+ SAI 14 498
Hotel Alkyon, Agios Georgios 11 13.06. **+ SAI 18 236
Studia Stefania, Acharavi 7 17.06. S BS 9 514
Hotel Maria´s Beach, Sidari 7 17.06. ** PL 13 341
Studia Pelagia, Acharavi 7 20.06. S BS 10 048
Hotel Athena, Agios Georgios 7 20.06. **+ PL 13 697
Hotel Alkyon, Agios Georgios 7 20.06. **+ SAI 15 032
Hotel Alkyon, Agios Georgios 10 24.06. **+ SAI 19 215

Destinace dop. noci/termín kateg. strava cena od
KORFU - LÉTO - MOŘE

Cestování - nabídkaNemovitosti - nabídka

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155213615

Finance - nabídka
• Vyplatíme Vaše dluhy, zásta-
vy, exekuce na nemovitosti! Od-
kup nemovitosti, peníze máte do
48 hod! V nemovitosti můžete do-
životně bydlet! 737352730 214036

Práce - nabídka
• Získejte až 1.200 Kč za dvě
hodiny. Staňte se dárcem plaz-
my! Pomáhejte. www.cara-
plasma.cz Praha 1, Jungman-
nova, linkymetra A a B. Udělej
to.209175

• Společnost Bionea hledá šéf-
kuchaře plat 45000 Kč čist. a
kuchaře)ku nástupní plat
30000 Kč čist. + benefity. Info
na 733345029,
tomas.sadil@bionea.cz214001

• Přijmeme mladé kolegy do
skladu v Modleticích u Prahy.
Noční směny, týdenní zálohy,
možnost ubytování, bonusy …
Více informací na čísle
739220120.214078

• Přijmeme učitele ekonomic-
ké angličtiny. Nástup
1.2.2020, úvazek částečný, 10
vyučovacích hodin. Českoslo-
vanská akademie obchodní,
Praha 2, Resslova 5. Profesní
životopis zasílejte na:
blazkova@cao.cz214088

• KOMPLETACE krabiček a
drobného zboží - mzda až
26.000 Kč, 2 směny, volné ví-
kendy, HPP, svoz z Opatova
ZDARMA, www.jobleader.cz
volejte na 777443555214269

• KONTROLA SET-TOBOXŮ
jednoduchá práce: až 30.000
Kč + 10.000 Kč bonus, základy
na PC, HPP, svoz zdarma zOpa-
tova!www.jobleader.cz, volej-
te 725921922 214278

• Přijme do školní jídelny po-
mocnou sílu, nástup možný
ihned. Tel: 233556894214548

• Casino v centru Prahy při-
jme nové kolegyně na pozici
barmanky, pokladní. Zajímavý
plat, smlouva na dobu neurči-
tou. Zaškolení zajistíme. Tel.
601328250214754

• Tajemník Městského úřadu
Čelákovice vyhlašuje výběro-
vé řízení - interní auditor/ka
MěÚČelákovice. Vícewww.ce-
lakovice.cz.214809

• Pro objekt Stavebniny DEK
Kladno hledáme vhodné kan-
didáty z řad invalidních dů-
chodců na zajištění ranního
úklidu 3xtýdně.
Mob.737231950.214819

• Do školní kuchyně ZŠ Žerno-
secká Praha 8 přijmeme vyuče-
nou nebo zaučenou kuchařku
s nástupem ihned. Tel.:
734723878.214829

• Garantovaný FIX 120
Kč/hod., telefonní operátor,
Praha 8, zajímavý projekt. Plá-
novánísměn dle svýchmožnos-
tí. Výplata týdně. Tel.:
608471587214946

• Do mladého kolektivu při-
jmeme ihned komunikativní
uchazeče na zapisování dat zá-
kazníků. Nadstandardní plat,
denní bonusy, služ. vůz. Tel.
739888111214963

• ŠJ Gymnázia Opatov přijme
do svého kolektivu kuchařku a
pomocnou sílu do kuchyně.
Tel.: 778771388 214978

• Hledáme nové pracovníky
do skladu v PrazeModleticích.
Denní nebo noční směny, tý-
denní zálohy, možnost ubyto-
vání. Více informací na tel.
739220120215022

• Do restaurace v centru Pra-
hy přijmemepomocné síly. Ná-
stupní mzda od 24 000 Kč
měs./čist. Nástup možný
ihned. Tel. 776333877 215043

• Do nového kolektivu v cen-
tru Prahy přijmu samostatné
účtující číšníky a servírky. Ná-
stup možný ihned. Tel.
776330026215055

• Dobře finančně ohodnoce-
ná, klidná práce - vrátnice. Pra-
ha a okolí. Více info zdarma
na čísle 800100923. 215064

• PRODAVAČKU v důchod.
věku, co má ráda lidi, přijmu
do prodejny spodního prádla
v Bílé labuti. Dobrý plat. 3 dny
za týden (pá-so-ne). T.:
602846014.215068

• Hotel DAP Praha 6 přijme
pomocnou sílu do kuchyně.
Plat až 22 000 Kč + benefity.
Tel.: 721867893. 215096

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903 215105

• Recepční - Praha Hornomě-
cholupská tram. Hostivařská.
Pro OZP na zkrácený úvazek
28 hod./t. Denní směny, mzda
od 12 000 Kč. Tel: 377464701215110

• Hotel DAP Praha 6 přijme
pokojskou. Plat až 22.tis + be-
nefity. CV na
olga.tepla@vlrz.cz .215118

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19000 + nábor. př.
30.000, 13., 14. plat, strav, pří-
sp. aj. DPP 600-700/den čis.,
výpl. 1x týdně. Vol. zdarma
800566924215155

• KOMWAG přijme pracovní-
ky na úklid ulic, HPP 16000 +
náborový př. 10.000, 13., 14.
plat, stravenky, příspěvky na
dovolenou, aj. Vol. zdarma
800566924215157

• Přijmeme BOURAČE masa
na HPP i brigádně do porcov-
ny chlazené drůbeže na P-4,
Modřany, pouze ranní směny
5.00 - 13.30, víkendy volné,
plat od 25 tis. čistého + obědy
zdarma, vlastní ranní svoz za-
městnanců. Cizinci UA, SK vítá-
ni, kontakt 603454185 volejte,
pokud nereaguji pište SMS.
www.chicken.cz215194

• Národní divadlo přijme do
oddělení techniky prostředí
pracovníka/pracovnici měření
a regulace na 2 směnný pro-
voz. Více informací na
https://www.narodni-diva-
dlo.cz/cs/o-divadle/volna-mis
ta/pracovnik-pracovnice-me-
reni-a-regulace.Bližší informa-
ce podá Berthold Kaupa, tel.
224 901 416, e-mail:
b.kaupa@narodni-divadlo.cz.215199

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Sanitáře /
Pomocného pracovníka ve
zdravotnictví na Žurnální služ-
bu. Nástup ihned nebo dle do-
hody. Kontakt: Monika Stej-
ne;á,
Monika.Stejnerova@vfn.cz.
Celý inzerát na www.vfn.cz.215205

Bezpečnostní pracovník
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

Až 165 Kč/hod
Stabilní práce

Možnost zálohy mzdy

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace na tel: 225 001 377.
Životopis a stručný průvodní dopis

zasílat na: nabor@jcdecaux.cz

OU Vyšehrad
VratislaVOVa 31/6, Praha 2

přijme na plný úvazek

kvalifikovaného
učitele/ku

odbornéhovýcviku
pro obor vzdělání Pečovatelské
služby; Pečovatelka/Pečovatel

s nástupem ihned.
V případě zájmu zasílejte životopis
na info@ouvysehrad.cz, kontakt:
224 921 825, www.ouvysehrad.cz

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

VELKÁ RENOMOVANÁ
SPOLEČNOST

PŘIJMEME
bezpečnostní pracovníky,

strážné, vrátné a recepční s AJ
do Prahy na HPP i DPP

 mzda 94 až 140 Kč/hod.
 stravenky  možnost záloh

 služební výstroj zdarma
 zdarma osvědčení „strážný„

NÁSTuP IHNED

Přijďte do našeho týmu

BEzPLATNÁ LINKA
800 888 042

U.S. Embassy in Prague
Velvyslanectví USA v Praze

Více informací na webové stránce:
http://cz.usembassy.gov/embassy/prague/jobs/
nebo pošlete email na HROPRAGUE@state.gov

Guard od 26 800 Kč měsíčně

Co nabízíme:
• pracovní poměr na dobu
určitou/neurčitou

• příplatky za noční, víkendové
směny a směny ve svátek
(české/americké)

• stravenky v hodnotě 65Kč/den

• 13. měsíční plat
• roční platový růst na základě
osobního hodnocení

• 25 dní dovolené, 13 dní
„sick day“

• penzijní připojištění

Hledá nové pracovníky do našeHo týmu
na pozice

Požadujeme:
• SŠ, znalost AJ / ČJ
• morální bezúhonnost
• výpis z rejstříku trestů

• fyzickou zdatnost,
zkušenosti v oblasti
bezpečnostních služeb

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP

(POklAdní)
22.000-25.000 kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

Informace:
tel.: (sekretariát školy)

602 235 665, profesní a osobní
životopis zasílejte na e-mail:

rouskova@kgm.cz

Gymnázium v Praze
Modřanech

přijme kvalifikovaného
učitele/učitelku
těchto aprobací:

MateMatIka, fyzIka

• Lákají tě ženy s velkým po-
prsím? Tak napiš SMS ve tvaru
41VMG a text na 909 15 50

• Můj život začíná být trochu
stereotyp. Práce, práce a práce!
Hledám zpestření! Pořádný sex!
Podnikatelka Lucie 38. Zavolej
mi na 909 80 50 40 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 14UEE a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

• mzda
až 30 000 Kč

• stravenky,
půlroční
odměny,
příplatky

• ZDARMA
svoz zOpatova

• směny po - pá

PŘIJMEME
SKLADNÍK/CE

na HPP
(i bez praxe)

VOLEJtE:
724 670 273

PRACOVNÍK OSTRAHY
výdělek 150 až 170 Kč/hod.

Praha 9/Čakovice
Nabízíme: dohodu o provedení práce
• příspěvek na dopravu, ubytování • stravenky
v den nástupu na směnu • možnost volby
směn • nástup možný ihned

Volejte: 778 466 454 Adresa: Počernická 96/272, Praha 10, 108 00

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



komerční příloha METROLIVE středa 29. ledna 2020 15

Kde se nachází pomyslný zla-
tý střed na trhu s televizemi?
Jaké zařízení disponuje přija-
telnou cenou, moderní výba-
vou, a naopak postrádá funk-
ce, které by jej jen zbytečně
prodražily o tisíce korun?
Výborným poměrem ceny

a výbavy disponuje televize
Samsung UE43RU7172. Obra-
zovka má úhlopříčku 43 pal-
ců a rozlišení 4K UHD (3840 x
2160 pixelů). Obrazově tedy
ve své cenové kategorii těžko
hledá konkurenci.
Vestavěný přijímač DVB-T2

vyřeší přechod na tento nový

standard vysílání, televize ale
podporuje také satelitní, ka-
belové a hybridní vysílání
HbbTV a nejnovější video ko-
deky. Samozřejmostí je po-
tom třeba funkce zobrazení
TV programu. Samsung má
co nabídnout také po zvuko-
vé stránce. Reproduktory
s celkovým výkonem 20 W
mají certifikaci Dolby Digital
Plus a na kvalitě zvuku je to
skutečně znát.
Díky operačnímu systému

Tizen televize disponuje
řadou chytrých funkcí. Doká-
že se například připojit k do-

mácí bezdrátové síti a vy si
tak můžete na obrazovce vy-
chutnávat obsah z internetu.
Televize přehraje YouTube vi-

dea, poradí si se sociálními sí-
těmi i dalším obsahem. A po-
kud vám bezdrátové připojení
z jakéhokoliv důvodu nevyho-
vuje, k internetu můžete tele-
vizi připojit i klasicky přes ka-
bel. Multimediální obsah, jako
jsou filmy, videa nebo fotogra-
fie, můžete přehrávat i z USB
médií, na těle televize se totiž
nachází dva USB porty.
Samsung UE43RU7172 je

zkrátka všestranné zařízení,
které navíc nestojí moc pe-
něz. V internetovém obchodě
Mironet tuto televizi pořídíte
za vynikajících 9113 korun.

Co dělá herní sluchátka skuteč-
ně herními? Obecně se dá říct,
že člověk, který věnuje čas hra-
ní videoher, od sluchátek oče-
kává daleko více než běžný uži-
vatel. Nemusí se ale jednat jen
o hraní na počítači. Skutečně
kvalitní herní sluchátka lze při-
pojit k počítači, konzoli nebo
třeba k mobilnímu telefonu.
Ukázkou špičkového herní-

ho headsetu je ASUS Cerbe-
rus V2. Na první pohled se

jedná o klasická sluchátka
s mikrofonem. Bližší pohled
ale odhalí působivou výbavu
a cit pro detail. Základem slu-
chátek jsou obří 53mmrepro-
duktory, díky kterým mají
sluchátka naprosto perfektní
zvuk. Na flexibilním rameni
se nachází duální mikrofon
s vysokou citlivostí a velmi
dobrou kvalitou záznamu.
Sluchátka jsou navržena

pro dlouhé hraní. Velké

a měkké náušníky netlačí na
hlavu a zároveň velmi dobře
izolují okolní hluk. Měkký je
také nastavitelný hlavový
most, nad kterým se nachází
pevný kovový rám. ASUS Cer-
berus V2 se v základu připo-
jují přes kabel dlouhý 1,2 m,
s jednou koncovkou 3,5 mm
TRRS. Součástí balení je pak
prodlužovací kabel dlouhý
1,3 m, se dvěma 3,5mm kon-
covkami TRS.

Sluchátka díky tomu připo-
jíte k počítačům, herním
konzolím, mobilním telefo-
nům nebo třeba k zaříze-
ním MAC. Na kabelu se na-
chází praktické ovládání
hlasitosti s vypínačem mik-
rofonu.
Herní sluchátka ASUS Cer-

berus V2 nyní pořídíte
v internetovém obchodě Mi-
ronet s 35procentní slevou
jen za 1299 korun.

9.113,-

Centrum zábavy
pro váš obývák

4K UHD rozlišení 3840 x 2160 / DVB-T2
USB, HDMI / Wi-Fi / funkce Smart TV

43” SAMSUNG UE43RU7172

www.mironet.cz

Ještě lepší hraní 2x MIRONET

Práce- nabídka
• ZŠ a MŠ Antonína Čermáka,
Praha 6 přijme kvalifikované-
ho učitele matematiky pro 2.
stupeň na 10 hodin týdně. Zá-
jemci mohou volat nebo psát
vedení školy (607753832,
606743558, e-mail:
skola@zscermaka.cz).215208

• Peníze denně, stravenky,
paušál, přísp. na MHD. Nástup
150 Kč/h + bonusy. Vhodné i
pro maminky na MD, studen-
ty. Callcentrum. Zaškolíme.
Tel: 778440512 215211

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme pracovníka v přímé péči.
Výborné finanční ohodnoce-
ní, čtvrtletní odměny, příplat-
ky, 6 týdnů dovolené, obědy
28 Kč, Fokus Pass 1000
Kč/čtvrtletně, příspěvek na
penzijní připojištění, 1 masáž
v pracovní době zdarma a vel-
mi přátelský kolektiv! Rádi
Vás zaučíme! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.215219

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme mzdovou účetní. Požadavky:
praxi v příspěvkové organizaci s
nepřetržitým provozem, SW Gor-
dic výhodou. Nabízíme: výborné
finanční ohodnocení, čtvrtletní
odměny, 5 týdnů dovolené, obě-
dy 28 Kč, Fokus Pass 1000
Kč/čtvrtletně, příspěvek na penzij-
ní připojištění, 1 masáž v pracov-
ní době zdarma, velmi přátelský
kolektiv a další. CV včetně moti-
vačního dopisu zaslat na email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.215223

• ZDRAVOTNÍ SESTRU pro am-
bulanci PL a GYN. přijme
zdrav. střed. v Praze 4, Cho-
dov. Flexibilní prac. doba. Nad-
standardní plat, benefity. Tel.
606394487215237

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka, nutná praxe s
VZV. Pracovní doba Po-Pá. V
případě zájmu volejte pana
Jana Hladíka: 775325597.215263

• Zahradnicko-stavební spo-
lečnost www.ACRE.cz sídlící
na Praze 8 u Bulovky přijme ši-
kovné muže na HPP či DPP do
pracovního týmu. Nástupmož-
ný ihned. ŘP skupiny B nutný,
skupina C výhodou. Nástupní
plat cca 115 Kč/hod + na HPP.
Nutný dobrý zdravotní stav!
Volejte 604200401. Nabídka
platí stále. 215287

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme učitele českého jazyka na
zástup po dobu nemoci. Ná-
stup ihned. Životopisy zasílej-
te na e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz215290

• Přijmeme zaměstnance na
brigádu do vrátnice skladové-
ho areálu v Praze 4-Modřany.
Jedná se převážně o denní
služby, vhodné pro důchodce.
T. 733182622.215300

• Přijmeme instalatéra údrž-
báře na HPP se znalostí objek-
tových technologií. Práce na
Praze 1. Tel.: 702457218. 215330

• RECEPČNÍ-STRÁŽNÝ, byt.
dům Praha 5, Stodůlky, N.
nebo D. služby, dlouhý a krát-
ký týden“. P.: čistý RT, Tel.:
602377312,
bsraan@centrum.cz215344

• Recepční ČID (částečný inva-
lida) na objekt ve Štěrboho-
lech . Jedná se o 12 hod denní
směny Po-Pá. Plat 95,-Kč/hod
na zkrácený úvazek cca 120
hod/měs . Základní znalost AJ.
Tel: 734513843. 215353

Nemovitosti - nabídka
• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969214522

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 212798

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 212758

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665214217

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969214481

• Vykoupíme byt za nejvyšší
možnou cenu - HOTOVĚ. Kon-
takt: Lukáš Kopecký
776338429.215091

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. Tel. 776774454 215252

Pronájmy - poptávka
• Hledám pronájem bytu pro
2 os., menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebuji: centrum do
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobě. RK nevolat.
605845088212458

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 212718

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 214853

Hobby - poptávka
• Koupím HOUSLE, violu, vio-
loncello, i staré a poškozené.
Cenu respektuji! Platba ihned.
Tel.: 728279034. 214838

• Koupím lovecké trofeje-zvě-
ře žijící v ČR i v zahr., shozy, pa-
roží, parohy, parůžky, rohy, vý-
robky z paroží (lustry), obrazy
s vycp. ptáčky. 777031856 215034

Služby - nabídka
• LEGALIZACE a realizace STA-
VEB - povolování, drobné zed-
nické amalířské práce, staveb-
ní povolení, kolaudace.
www.kolaudace-jednoduse.cz
Tel.: 731124671 214796

• Parta zkušených zedníků na-
bízí zednické práce všeho druhu
za rozumné ceny. Tel.:
608743833.214990

• Vedení účetnictví, daně, při-
znání, mzdy, DPH, EET pro Prahu 6
a okolí.
kova l i kova@seznam. c z ,
603742956,
www.kovalikova.cz215292

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Moderní televize

Kvalitní a všestranná. Sluchátka ASUS

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY
(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
záloh

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Středobod obýváku. 4K televize



www.metro.cz SPORT středa 29. ledna 2020 16

Vedení jihomorav-
ské metropole má
architektonickou
studii na podobu
arény na výstavišti.

V multifunkční hale, která
bude sloužit sportu i kultuře,
má hrát třeba také extraligo-
vá hokejová Kometa.
Na základě studie vznikne

projektová dokumentace.
Studii vypracovalo sdružení
firem A Plus a Arch.Design,
které bude pracovat i na pro-
jektové dokumentaci pro spo-
lečné územní a stavební říze-
ní. „Měla by být hotová v říj-
nu, aby do konce roku mohla
být podaná žádost o vydání
územního rozhodnutí a sta-
vebního povolení,“ uvedla
primátorka Brna Markéta
Vaňková. Podle ní bylo sna-
hou projektantů zasadit halu
do areálu výstaviště. „Bude
hned vedle pavilonu Z a bude

semu trochu podobat. Vše sa-
mozřejmě bude ještě rozpra-
cované,“ poznamenala Vaň-
ková. V projektu se odrážejí
připomínkyměstských firem
i organizací zapojených do
realizace, jako třeba Veletrhy
Brno nebo Brněnské komuni-
kace a Kancelář architekta
města Brna. V hale budou
hrát hokejisté Komety. „Počí-
táme ale i s dalšími druhy
sportů. U sportu bude divác-
ká kapacita kolem 12 tisíc,

u kulturních akcí bude kapa-
cita až 13 300 diváků. Záleží
na tom, jestli budou diváci
stát či sedět,“ řekla Vaňková.
Vybudování haly bude po-

dle ní stát nejméně 1,5miliar-
dy korun. „Bude záležet, jaké
prvky do haly zakomponuje-
me. Chceme, aby splňovala
ekologické standardy, což by
znamenalo investici vyšší,“
řekla. S financováním počítá
primárně Brno, chce ale také
podporu státu a kraje. ČTK

Vizualizace nové haly na brněnském výstavišti BRNO.CZ

Starožitnosti

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 213353

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100213941

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Byty, domy,
zahrady, Praha a okolí. Tel.
776444920215331

Knihy a časopisy

Byty - nabídka
• Prodej 4+1/L, P-9, Černý
Most,dr., po rekonstrukci, 96
m2, cena 2.9 mil. Kč. Možná i
výměna za Váš byt, tel.
777060126.213551

• Prodej 2+KK/L, P-9, Černý
Most, dr., 48 m2, cena 2.4 mil.
Kč, volejte 777060126. 213571

• Prodej 4+1/L, P-6, Řepy,
družstevní, 98 m2, dvougene-
rační po rekonstrukci, mož-
nost výměny za Váš byt, cena
3.450.000 Kč, tel.: 776363636.213591

• Prodej 4+1/L, P-9, Černý
Most,dr., po rekonstrukci, 96
m2, cena 2.9 mil. Kč. Možná i
výměna za Váš byt, tel.
777060126.215161

• Prodej 4+1/L, P-6, Řepy,
družstevní, 98 m2, dvougene-
rační po rekonstrukci, mož-
nost výměny za Váš byt, cena
3.450.000 Kč, tel.: 777060126215177

Práce - poptávka
• ZŠ na Praze 6 přijme učitele
1. stupně. Nástup od 1.4. 2020
a asistenta pedagoga nástup
ihned. Na HPP. Kontakt:
info@zsmarjanka.cz a tel.
725558109.215126

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

Po nedělním tragickém úmr-
tí basketbalové legendy Kobe-
ho Bryanta odložila NBA
zápas jeho bývalého klubu
Los Angeles Lakers proti
městským rivalům Clippers,
který se měl hrát v noci na
dnešek. Firma Nike zastavila
internetový prodej Bryanto-
va zboží. Jeden z jeho nástup-
ců LeBron James v emotiv-

ním příspěvku slíbil, že bude
pokračovat v jeho odkazu. Ja-
mes přišel do Lakers předloni
v létě. V sobotním duelu pro-
ti Philadelphii překonal
Bryantovu bilanci 33 643
bodů, o čemž spolu v neděli
mluvili. „Ani na okamžik by
mě nenapadlo, že to je náš po-
slední rozhovor. Tolik jsi zna-
menal pro nás všechny

a zvlášť pro celý národ La-
kers. Je mou povinností táh-
nout tento tým,“ řekl LeBron
James.
Fotbalisté AC Milán uctili

památku Bryanta, který byl
velkým fanouškem Rossone-
ri. Hráči před včerejším zápa-
sem Italského poháru proti
FC Turín drželi minutu ticha
a navlékli černé pásky. ČTK

Basketbalistky USK Praha
v Evropské lize vyhrály 86:67
v Orenburgu a dvě kola před
koncem základní části si po-
jistily postup do čtvrtfinále
z druhého místa. Na vedoucí
Jekatěrinburg ztrácejí české
mistryně jedno vítězství, ale
s obhájcem titulu mají horší
vzájemnou bilanci. USK v do-
savadním průběhu Euroligy
prohrál jen dvakrát, pokaždé
právě s pětinásobným vítě-
zem soutěže z Ruska. Velkou
zásluhu na vítězství proti
Orenburgu měla Valériane
Vukosavljevičová, která si při-
psala 19 bodů za osm dosko-
ků a devět asistencí. ČTK

Krátce

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

Kvitová končí ve čtvrtfinále
Česká tenistka Petra Kvitová (na snímku) prohrála na Aus-
tralian Open ve čtvrtfinále s domácí favoritkou Ashleigh
Bartyovou 6:7 a 2:6. Na souboj velikánů Švýcara Rogera
Federera a Srba Novaka Djokoviče dojde zítra v semifiná-
le mužské dvouhry. Federer do něj prošel poté, co v due-
lu s Tennysem Sandgrenem z USA odvrátil sedm mečbo-
lů a vyhrál 6:3, 2:6, 2:6, 7:6 a 6:3. Djokovič zdolal Kanaďa-
na Milose Raonice po setech 6:4, 6:3 a 7:6. AP

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

Kobe Bryant. Odložili zápas Lakers,
hvězdu uctili i fotbalisté AC Milán

Hala v Brně vyjde
na 1,5 miliardy

USK Praha.
Basketbalistky
postupují dále

Žižkov bez dluhů
Novýmmajitelem druholi-
gového fotbalového klubu
Viktoria Žižkov se stal pod-
nikatel Martin Louda. Klub
získal v internetové draž-
bě, převzetí jej přišlo na de-
sítky milionů korun. „Poda-
řilo se nám klub stabilizo-
vat, uhradit veškeré závaz-
ky, z nichž některé byly
dva tři roky staré,“ řekl.

Závody mizí z Číny
Kvůli novému typu korona-
viru se nejspíš v Číně nepo-
jedou závody Světového
poháru mužů ve sjezdo-
vém lyžování, které se
mají 15. a 16. února usku-
tečnit na tratích pro olym-
pijské hry v roce 2022. Zá-
vody by mohlo převzít ra-
kouské středisko Saal-
bach-Hinterglemm. ČTK

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!


